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Z  kolejna propozycją dla mieszkańców 
Gminy Kobylnica aktywnych ruchowo wyszli 
organizatorzy jesiennego spacerowania 
z  kijkami czyli Gminny Zespół Ekonomiczno – 
Administracyjno – Gospodarczy Szkół i Gminne 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Około 
120 osób   13 października   maszerowało po 
uroczych okolicach Zagórek. Na mecie czekała 
na nich  mnóstwo zabawy i liczne konkursy.

Sport w gminie

Lata 20. - lata 30. 

Rozmowa z przew. Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu

Bajka

Nowe okręgi wyborcze

W numerze:
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Zbliża się Dzień Wszystkich Świętych, 
a  następnie Zaduszki. Dni pamięci 
o  tych co już odeszli, których już nie 
ma wśród nas. Polska tradycja nakazuje 
odwiedzanie w  te dni grobów swoich 
bliskich, zapalenie zniczy, złożenie 
wieńców i kwiatów. Odwiedzając miejsca 
wiecznego spoczynku, zastanówmy się 
nad przemijaniem, przywołajmy ulotne 
wspomnienia. Cmentarz jest miejscem 
gdzie spoczywają nasi najbliżsi; 
dziadkowie, rodzeństwo, nasi rodzice, 
również najbliżsi naszych znajomych. Ich 
też należy uszanować. Święto Zmarłych 
jest to dobry moment na refleksje, także 
nad własnym życiem, nad przeszłością, 
teraźniejszością i  przyszłością. Jest to 
okazja do wspomnień, do dzielenia się 
troskami, kłopotami i  radością. Kim 
była bliska nam osoba? Czy wystarczy 
kupić kwiaty, zapalić znicz i  odmówić 
modlitwę, by oddać Jej należny hołd? 
Może nadeszła okazja, aby poświęcić 
Jej trochę więcej czasu. Dzień Zmarłych 
jest zachętą do zadumy, do przemyśleń 
o  przemijającej historii, którą warto 
utrwalić dla potomnych. Kultywowanie 
pamięci zmarłych członków rodziny, to 
także dobra lekcja dla naszych dzieci. 
Aby kiedyś, nad naszym grobem, 
spotykały się nasze dzieci, wnuki, 
prawnuki, kuzyni, kuzyni kuzynów ...  

Tu jest pamięć i tutaj świeczka. 
Tutaj napis i kwiat pozostanie. 
Ale zmarły gdzie indziej mieszka 
na wieczne odpoczywanie. 
(...) 
Smutek to jest mrok po zmarłych tu 
ale dla nich są wysokie jasne światy. 
Zapal świeczkę. 
Westchnij. 
Pacierz zmów. 
Odejdź pełen jasności skrzydlatej.

             (J. Kulmowa, „W Zaduszki”)

Wszystkich Świętych

Dawne zwyczaje składania ofiary 
z  jadła i  napoju zastąpiły obrzędy 
kościelne na cmentarzach, a wśród nich 
wypominki, czyli modlitwa połączona 
z  wywoływaniem imion i  nazwisk 
pochowanych tam zmarłych. Kwiaty 
i płonące na grobach znicze są znakiem 
wiecznej pamięci o tych, którzy odeszli. 
Niestety, życie ma swój początek i swój 
koniec. Tylko od nas zależy, co ocalimy 
i o czym będziemy pamiętać. Pomyślmy 
za tym przez chwilę o tych, którzy odeszli 
w tym roku: 
Adamowicz Helena, Balcerek 
Janusz, Boruciński Stanisław, 
Chylewska Janina, Cygan Włady-
sław, Dąbrowska Greta, Dmytrów 
Jacek, Dróżdż Balbina, Dziadosz 
Halina, Dziadul Tadeusz, Foryszew-
ski Tadeusz, Głowacka Wiera, 

na przyszłą rzeczy pamiątkę. Pamięć 
o  zmarłych jest świadectwem rytuałów 
pogrzebowych, jest również rysem 
naszej obyczajowości. Człowiek żyje tak 
długo, jak długo trwa pamięć o nim. 1 
listopada, jak co roku tłumnie ruszymy 
na groby naszych bliskich. Nigdzie na 
świecie nie obchodzi się tego święta 
tak bardzo powszechnie i  uroczyście 
jak u nas. W żadnym  kraju cmentarze 
nie rozświetlają się łunami świateł tak 
bardzo jak w  Polsce. Żaden naród tak 
tłumnie nie idzie na cmentarze oddać 
hołd swoim zmarłym. Nasze gminne 
cmentarze parafialne zatętnią tego 
dnia życiem. Jednak to nie jedyne 
nekropolie w  naszej Gminie. Są też 
te zapomniane, gdzie jedynie wijący 
się wśród strzelistych jodeł bluszcz 
przypomina, że tu kiedyś chowano 
dawnych mieszkańców naszych wiosek. 
Byli tu młynarzami, rzemieślnikami, 
pracowali na roli. Tu rodziły im się 
dzieci i tutaj umierali. Większość z nich 
była ewangelikami. Na niedzielne msze 
jeździli do odległych kościołów, jednak 
gdy umierali, nie chcieli być chowani aż 
tak daleko od domu. Dlatego zakładali 
cmentarzyki tam, gdzie mieszkali. 
Uszanujmy te miejsca, niech i  tam 
zapłonie symboliczne światełko.

Golecka Wanda, Gołda Tadeusz, 
Góra Kazimierz, Jabłońska Helena, 
Jędruszko Kazimierz, Jóźwiak Ry-
szard, Kolmer Józef, Kolmer Zofia, 
Kotowski Zdzisław, Kowal Grażyna, 
Kowalska Teresa, Kowalski Jerzy, 
Krajda Andrzej, Krakowiak Halina, 
Krzywińska Maria, Krzyżanowska 
Janina, Kurdunowicz Stanisław, 
Kurowska Stefania, Lamkiewicz 
Krystyna, Lasek Mirosław, Lemcio 
Wacław, Liss Jan, Łotocki Antoni, 
Łuniewski Tadeusz, Macedońska 
– Flis Kazimiera, Matuszewska 
Halina, Mazepa Zdzisław, Me-
lon Anna, Milewicz Lech, Mora 
Elżbieta, Musiał Jarosław, My-
cak Stefania, Nowak Kornelia, 
Nowosielska Helena, Olszewski 

Stanisław, Opolski Andrzej, Pietra-
sik Stanisław, Piszko Stefan, 
Piwońska Aniela, Pyzio Zofia, 
Przyborek Józef, Redmerska Irena, 
Rokita Konstanty, Ryczko Aniela, 
Sargologos Jadwiga, Siepietowska 
Władysława, Stępniewska Stanisła-
wa. Stojek Zygfryd, Szefler Józef, 
Szewczyk Władysław, Szymański 
Henryk, Tęcza Mieczysław, Tkaczyk 
Zygmunt, Trejda Sławomir, Tylski 
Janusz, Ulbrich Krzysztof, Unger 
Marianna, Walczak Helena, Wasak 
Kazimierz, Wasiuk Franciszek, 
Wasiuk Karol, Waśko Jadwiga, 
Wąs Edwin, Wendt Kazimierz, 
Wizbar Stanisława, Wojtaszczyk 
Genowefa, Wojtyło Antonina, 
Zawada Bogdan, Żołecka Maria, 
Żurawski Mariusz.
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Rada Gminy
uchwaliła:

Podział Gminy Kobylnica na okręgi wyborcze uzyskał 
pozytywną opinię Komisarza Wyborczego w Słupsku.

Zgodnie z  ust. 10 załącznika do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z  dnia 
7 maja 2012r. w  sprawie wytycznych i  wyjaśnień dotyczących podziału jednostek 
samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (M.P., poz. 354) - podziału na okręgi 
wyborcze w gminie dokonuje się według jednolitej normy przedstawicielstwa w gminie. 
Norma przedstawicielstwa w gminie wynosi 706,4. Normę tę uzyskano dzieląc liczbę 
mieszkańców przez liczbę mandatów na radnych. Gmina liczy 10596 mieszkańców i na 
tę liczbę mieszkańców przypada 15 mandatów (10596 :15 = 706,4)
Sposób obliczania liczby mandatów w poszczególnych okręgach:
Liczbę mieszkańców w  okręgu dzieli się przez normę przedstawicielstwa w  gminie 
z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów. 
Ułamek liczby mandatów może być równy lub większy od 0,5, ale jednocześnie nie 
może przekraczać 1,5. Inne wartości podlegają odrzuceniu. W świetle powyższych zasad 
oraz liczby mieszkańców w Gminie Kobylnica na dzień 30 września 2012 r. w okręgu 
wyborczym nie może być mniej niż 354 mieszkańców i nie więcej 1060. Z tego względu 
nie mogą stanowić samodzielnych okręgów wyborczych sołectwa: Bolesławice, Bzowo, 
Komiłowo, Komorczyn, Kruszyna, Lubuń, Lulemino, Płaszewo, Żelkówko, Sierakowo, 
Reblino, Runowo, Słonowiczki, Ścięgnica, Zagórki, Zębowo. Aby sprostać tym wszystkim 
zasadom gminę podzielono na następujące okręgi wyborcze: 

4 października 2012 r. 
 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy - 
stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z  XXVI i XXVII 
sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4.Informacja Przewodniczącego Ra-
dy Gminy o  działaniach podjętych 
w okresie międzysesyjnym.             
5. Sprawozdanie z  działalności 
Wójta Gminy Kobylnica   w  okresie 
międzysesyjnym.    
6. Rozpatrzenie projektów uchwał 
Rady Gminy w sprawie: 
   1)  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kobylnica na lata 
2012-2020, 
     2) o zmianie uchwały budżetowej 
Gminy Kobylnica na 2012 rok,      
  3)  wspólnej realizacji zadania  
inwestycyjnego pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1170 G Kwakowo-
Lubuń - Etap II” oraz udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Słupskiemu, 
    4) podziału Gminy Kobylnica na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i  numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu, 
    5)  wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy partnerskiej między Powiatem 
Słupskim a Gminą Kobylnica,      
    6)  zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Kuleszewo, 
    7)  zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Komiłowo, 
       8) przystąpienia  do sporządzenia    
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego: Kobylnica-
Południe” dla obszaru położonego we 
wsi Kobylnica pomiędzy ulicami Głów-
ną i  Kasztanową oraz obejmującego 
część działki 1143/4.                                                                       
7. Informacja z pracy stałych Komisji 
Rady Gminy.   
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zakończenie XXVIII sesji Rady Gmi-
ny Kobylnica.  

Nr okręgu 

GRANICE  OKRĘGU Liczba mieszkańców 
w okręgach i liczba 

wybieranych 
mandatów 

1 BOLESŁAWICE, WIDZINO. 836:706,4=1,183 
1 mandat 

2 
ŁOSINO, ZAJĄCZKOWO.  

722:706,4=1,022 
1 mandat 

3 
CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA ulice:  
Główna od nr 1 do nr 37, Kolejowa, Łąkowa, Nad Słupią, Ogrodowa, 
Pocztowa, Rybacka, Rzeczna, Wodna, Sportowa, Strumykowa, 
Zielona.  

742:706,4=1,050 
1 mandat 
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 CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA ulice: 
 Akacjowa, Aleja Orzechowa, Aleja Przyjaźni,  Główna od nr 38 do nr 
90,  Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Leśna, Leśny Zakątek, Młyńska,   
Roberta Schumana, Rzemieślnicza, Słoneczna, Sosnowa, Świerkowa, 
Topolowa, Wrzosowa. 

741:706,4=1,049 
1 mandat 

5 

CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA ulice:  
Aleja Spacerowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Franciszkańska, 
Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Nad Śluzą, Olchowa, Widzińska, 
Wierzbowa , Wiśniowa,  
W. Witosa od nr 1 do nr 9 (numeracja nieparzysta),  
W. Witosa od nr 2 do nr 38 (numeracja parzysta), Źródlana. 

638:706,4=0,903 
1 mandat 

6 

 CZĘŚĆ SOŁECTWA KOBYLNICA ulice:  
B. Głowackiego,  Chabrowa, Drzymały, Fiołkowa, Ignacego 
Paderewskiego, Jana Kilińskiego, K. Banacha,  Konwaliowa, 
Kosynierów, Krokusowa, Krzywa, Kwiatowa, Liliowa,  Makowa, 
Malwowa, M. Rataja,  Parkowa, Polna, prof. Stefana Poznańskiego,  
Różana, Rumiankowa, Stanisława Kądzieli, Stefczyka,   St. 
Mikołajczyka, Storczykowa, Szczecińska, Tulipanowa, 
W. Witosa od nr 11 do nr 33(numeracja nieparzysta),  
W. Witosa od nr 40 do nr 102(numeracja parzysta). 

751:706,4=1,063 
1 mandat 

7 
KOMIŁOWO, KWAKOWO, LULEMINKO, LULEMINO, 
MASZKOWO. 

751:706,4=1,063 
1 mandat 

8 
KRUSZYNA, LUBUŃ, PŁASZEWO, ŻELKI,  ŻELKOWIEC, 
ŻELKÓWKO. 

726:706,4= 1,028 
1 mandat 

9 BZOWO, KCZEWO, ROZŁĘKA,  ŚCIĘGNICA. 424 :706,4=0,600 
1 mandat 

10 KOŃCZEWO, SIERAKOWO SŁUPSKIE. 898:706,4=1,271 
1 mandat 

11 MIEDZNO, SYCEWICE . 1042:706,4=1,475 
1 mandat 

12 REBLINKO, REBLINO,  RUNOWO SŁAWIEŃSKIE, ZĘBOWO. 643:706,4=0,910 
1 mandat 

13 GIEŁDOŃ, KULESZEWO, ZAGÓRKI, ZBYSZEWO. 703:706,4=0,995 
1 mandat 

14 CIECHOMICE, DOBRZĘCINO,  KOMORCZYN, SŁONOWICE, 
SŁONOWICZKI. 

503:706,4=0,712 
1 mandat 

15 WRZĄCA. 476 :706,4=0,674 
1 mandat 
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Organizacje pozarządowe są to organizacje 
niezwiązane z  żadną władzą państwową 
i  niekorzystające z  rządowej pomocy 
finansowej. Jej członkami są zrzeszenia, 
stowarzyszenia, fundacje o  charakterze 
pozarządowym oraz osoby fizyczne lub 
prawne. Działalność swoją opierają na 
statutach. Nie są nastawiona na osiąganie 
zysku, ale na zaspokajanie potrzeb 
wynikających z  działalności statutowej. 
To nie znaczy jednak, że organizacja nie 
może prowadzić działalności gospodarczej. 
Może, tyle tylko, że dochody nie są dzielone 
pomiędzy osoby pracujące czy ochotników, 
ale są przeznaczane na dalszą działalność. 
W  większości działają na rzecz lokalnej 
społeczności. Są poduszką powietrzną 
pomiędzy państwem a  społeczeństwem. 
Rozwiązują bowiem trudne problemy 
społeczne, zmniejszają napięcia i  sytuacje 
konfliktowe w  społeczeństwie. Dzięki 
nim również obywatele mają możliwość 
wyrażania swoich opinii, niekoniecznie 
w  sprawach wielkiej polityki. Gmina 
Kobylnica współpracuje z 30 organizacjami 
pozarządowymi, powierzając im do realizacji 
zadania publiczne między innymi w zakresie 

sportu, kultury, rekreacji i  wypoczynku 
oraz w  zakresie działań profilaktycznych 
i  opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci 
i  młodzieży zagrożonych patologiami 
społecznymi (alkoholizm, narkomania, 
patologia rodziny). 16 października 
w  świetlicy Gminnego Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy odbyło się 
z  udziałem Wójta Leszka Kulińskiego 
spotkanie organizacji pozarządowych 
współpracujących z  Gminą Kobylnica, 
na którym zostały omówione zasady 
finansowania i  realizacji zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe w  2013 
r. Uczestnicy spotkania zapoznali się też 
z  projektem „Program współpracy Gminy 
Kobylnica z  organizacjami pozarządowymi 
i  innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2013 r.

TW   
 
 

 
 
 

Delegacja z BiałorusiDzień Edukacji 
Narodowej Na zaproszenie Gminy Kobylnica 

z  kurtuazyjną wizytą przebywała w  dniach 
od 19 do 22 października w naszej Gminie 
delegacja samorządowców z  Miasta 
Skidel na Białorusi. Czteroosobowa grupa 
w  składzie: Aleksandr Iwanowwicz Witko 
– Przewodniczący Skidelskiego Miejskiego 
Komitetu Wykonawczego, Elena Pawłowna 
Reket – Zastępca Przewodniczącego, Sergiej 
Iwanowicz Litwin – Dyrektor Szkoły Rolniczej 
w  Skidlu i  Oleg Olegowicz Sołomiewicz  
- Dyrektor Miejskiego Szpitala. Goście 
podczas pobytu mieli okazję zwiedzić nie 
tylko naszą Gminę, ale także Słupsk i  jego 
okolice oraz zapoznać się z historią i kulturą 
naszego regionu. Wizyta samorządowców 
z  Białorusi miała na celu nawiązanie 
współpracy w  zakresie funkcjonowania 
instytucji samorządowych, kultury, oświaty, 

14 października, to Dzień Edukacji Narodo-
wej. Z  tej okazji od wielu lat uczniowie 
składają życzenia swoim nauczycielom.
Także z  okazji tego święta Wójt Leszek 
Kuliński wraz z  Dyrektorem Gminnego 
Zespołu Ekonomiczno – Administracyjno - 
Gospodarczego Szkól w Kobylnicy Witoldem 
Stechem spotkał się z   dyrektorami szkół, 
nauczycielami i  pracownikami oświaty 
w  ich szkołach. Spotkania były też okazją 
do wręczenia nagród wyróżniającym się 
nauczycielom. Wójt złożył wszystkim 
serdeczne gratulacje i  podziękowania 
za trudną i  odpowiedzialną pracę oraz 
życzył zdrowia i  pomyślności w  życiu 
osobistym. W  uznaniu zasług i  osiągnięć 
zawodowych w  procesie wychowania, 
edukacji dzieci i wkład pracy za poświęcenie 
i  zaangażowanie w  sprawowaniu misji na 
rzecz swoich uczniów i szkoły nagrodę Wójta 
otrzymali długoletni nauczyciele, którzy 
swoją karierę rozpoczynali w tych szkołach: 
Jolanta Majerowska – nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej i techniki, wychowawca kl. 
I SP w Słonowicach, Ewa Rudnik – nauczyciel 
edukacji wczesnoszkolnej, wychowawca kl. 
III SP w  Kończewie oraz Genowefa Kałuża 
– emerytowany nauczyciel SP Kończewo. 
Gratulujemy!	                                   TW

sportu i ochrony środowiska oraz wymianie 
grup młodzieży. Gmina Kobylnica od lat 
stara się rozszerzyć współpracę z  coraz to 
nowymi partnerami zagranicznymi dając 
w  ten sposób szansę naszej młodzieży na 
poznanie nowych państw, zawiązywaniu 
nowych przyjaźni. Takie kontakty przełamują 
bariery i  stereotypy. Są dobrą szkołą życia 
i oknem na świat.                                  TW

Działają na rzecz naszej Gminy

Posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu
15 października w  sali Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy odbyło 
się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu z udziałem sołtysów. W posiedzeniu 
komisji, której głównym tematem było 
wypracowanie wspólnego stanowiska 
dotyczącego zasad funkcjonowania boisk, 
świetlic i  placów zabaw na terenie Gminy 
Kobylnica, uczestniczył Wójt Leszek Kuliński, 
dyrektorzy GCKiP Marcin Świder i GZEAGS 
Witold Stech oraz radca prawny Edyta Zubka. 
Wnioski wypracowane w  toku dyskusji 
posłużą ujednoliceniu zasad funkcjonowania 
obiektów użyteczności publicznej na terenie 
naszej Gminy.                                       Red.
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Rozmowa z Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury  
i Sportu Alicją Szymańską

Odpowiednia struktura jest kluczem do 
sprawnego funkcjonowania każdego 
samorządu. Podstawą struktury organów 
jednostek samorządu terytorialnego są 
przewidziane w  art. 18a i  art. 21 ustawy 
o  samorządzie gminnym komisje. Radni, 
na początku lub w  trakcie kadencji, 
powołują ze swego grona komisje do 
określonych zadań. W  Gminie Kobylnica 
Rada Gminy powołała cztery komisje 
stałe: Komisję Rewizyjną Rady Gminy, 
Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i  Rolnictwa, Komisję Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i  Spraw Publicznych 
oraz Komisję Oświaty, Kultury i  Sportu. 
Dziś pragniemy przybliżyć naszym 
czytelnikom działalność Komisji Oświaty, 
Kultury i  Sportu. Z  Przewodniczącą tej 
komisji panią Alicją Szymańską rozmawia 
Tomasz Włodkowski.

Co należy do zadań komisji stałych 
w Radzie Gminy?
Do zadań komisji stałych w  zakresie 
spraw do których zostały powołane 
należy przede wszystkim opiniowanie 
projektów uchwał rady oraz sprawowanie 
kontroli nad ich wykonaniem w  zakresie 
kompetencji komisji. Komisje występują 
też z  inicjatywą uchwałodawczą, prowadzą 
stałą pracę merytoryczną i  koncepcyjną 
w  zakresie spraw, dla których zostały 
powołane. Komisje opiniują i  rozpatrują 
sprawy przekazywane przez radę, wójta, 
inne komisje oraz sprawy przekładane 
przez członków komisji. Prowadzą również 
kontrolę jednostek organizacyjnych  gminy 
i jednostek pomocniczych gminy w zakresie 

kompetencji danej komisji. 
W takim razie proszę powiedzieć do jakich 
spraw została powołana  Komisja Oświaty, 
Kultury i Sportu?
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu powołana 
została przede wszystkim do wydawania 
opinii w  sprawach realizacji zadań 
w zakresie oświaty, kultury i sportu w  tym 
w  szczególności: projektów regulaminu 
wynagradzania nauczycieli; projektów 
regulaminów pomocy materialnej uczniów 
i  stypendiów naukowych; organizacji 
wypoczynku uczniów szkół podstawowych 
i  gimnazjalnych w  okresie wakacji i  ferii 
zimowych; podejmowanie inicjatyw 
prowadzących do rozwoju kultury i  sportu 
masowego; współpraca z  jednostkami 
organizacyjnymi gminy w  tym Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji oraz Gminnym 
Zespołem Ekonomiczno – Administracyjno – 
Gospodarczym Szkół, szkołami działającymi 
na terenie Gminy oraz organizacjami 
pozarządowymi; opiniowanie spraw 
dotyczących funkcjonowania placówek 
upowszechniania kultury, obiektów 
sportowych i terenów rekreacyjnych.

Czym zajmowała się ostatnio prowadzona 
przez panią komisja?
Zgodnie z planem pracy komisja zapoznała 
się z działalnością bibliotek na terenie naszej 
Gminy, a  także z  informacją dotyczącą 
organizacji i przebiegu zimowego i letniego 
wypoczynku dzieci i  młodzieży oraz 
z realizacją projektów unijnych dotyczących 
wyrównywania szans edukacyjnych. 
Nie umknęły naszej uwadze również 
sprawy związane z  działalnością świetlic 
wiejskich oraz z  rozdysponowaniem 
dotacji przeznaczonych na działalność 
organizacji pozarządowych. Interesowały 
naszą komisje także sprawy dotyczące 
realizacji wypłat stypendiów socjalnych, 
naukowych sportowych i  artystycznych. 
Dużo uwagi poświęciliśmy podsumowaniu 
pracy szkół z naszego terenu za rok szkolny 
2011/2012 pod kątem wyników testów 
kompetencyjnych.

Jakieś wnioski, uwagi?
Komisja nie zajmuje się oceną działalności 
placówek oświatowych, a  zwłaszcza 
nauczycieli czy też dyrektorów. To należy 
do kompetencji wójta. My zapoznaliśmy się 
z  efektami pracy szkól, a  na nasze pytania 
dotyczące otrzymanych informacji od 
dyrektorów szkól otrzymaliśmy wyczerpujące 
odpowiedzi. Szkoły w  znaczący sposób 
podniosły poziom edukacji w  stosunku 

do lat ubiegłych, widać to po wynikach 
egzaminów kompetencyjnych zarówno szkół 
podstawowych jak i  gimnazjalnych. Swoje 
uwagi komisja zamieszcza w  protokole, 
a wnioski o ile są wypracowane przedstawiane 
są na sesji rady. Ponieważ komisja podlega 
wyłącznie Radzie  Gminy w całym zakresie 
swojej działalności, to też na jej ręce 
przedstawimy w  grudniu sprawozdanie ze 
swojej rocznej działalności.

Czym na co dzień zajmuje się pani po za 
pracą w Radzie Gminy? 
Jestem mieszkanką Kobylnicy. Pracuję 
w  Szkole Podstawowej w  Suchorzu gdzie 
jako nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 
zajmuję się nauczaniem początkowym. 
Wolny czas dzielę na obowiązki domowe 
i  naukę, uczęszczam bowiem na studia 
podyplomowe studiując zarządzanie 
oświatą.

Dziękuję za rozmowę i życzę wiele sukcesów 
w pracy społecznej i zawodowej.

Święto Niepodległości 
z Biblioteką

	
„Uczcie się historii, 

znajomość jej jest bardzo 
potrzebna w życiu.”

                                                                                       
Aleksandra Piłsudska

8 listopada o  godzinie 16.00 w  filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kwakowie odbędzie się uroczystość 
poświęcona 94 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. Uroczystość ta ma 
na celu przybliżenie społeczeństwu 
historii narodu Polskiego w  myśl 
słów „Naród aby istnieć musi znać 
swoją przeszłość”. Podczas spotkania 
zaprezentowana  zostanie inscenizacja 
teatralna oraz będą  odczytane 
wiersze upamiętniające  odzyskanie 
niepodległości po 123 latach niewoli. 
Przybyli goście będą mieli również 
okazje skosztować ulubionego ciasta 
Józefa Piłsudskiego  z  suszonymi 
śliwkami. Wszystkich zainteresowanych  
zapraszamy do wzięcia udziału w  tej 
uroczystości. 

BJ



Na schronienie przed zimą może liczyć para 
łabędzi, która postanowiła przezimować na 
stawie w  Runowie Sławieńskim. Okazały  
łabędzi domek specjalnie dla tych pięknych 
ptaków wybudowali pracownicy pomocniczy 
Gminy Kobylnica. Drewno na jego budowę 

Szybko i  fachowo została przeprowadzona 
rozbiórka budynku gospodarczego znajdu-
jącego się na jednej z posesji w Kruszynie, 
której współwłaścicielem jest Gmina Ko-
bylnica. Budynek gospodarczy będący 
w  kiepskim stanie stanowił ewidentne 
zagrożenie mieszkańcom tej posesji i to na 
ich wyłączną prośbę Gmina dokonała jego 
rozbiórki. Pozyskany materiał rozbiórkowy 
wykorzystywany jest na bieżąco do remontu 
dróg gminnych.                                    Red.

Sołtys i Rada Sołecka z Płaszewa prze-
znaczyła część środków finansowych 
z  funduszu sołeckiego na budowę 
parkingu przed wiejską świetlicą. 
Parking na pięć miejsc dla samochodów 

Duży ruch samochodowy na drodze krajowej 
nr 21 zawsze stanowił duże zagrożenie dla 
mieszkańców Kwakowa i Żelek korzystających 
z przystanków autobusowych przy ul. Leśnej 
w Kwakowie oraz przy skrzyżowaniu z drogą 
prowadzącą do Żelek i Żelkówka. O poprawę 
bezpieczeństwa osób korzystających z 
tych przystanków  zabiegali radni i sołtysi 
Kwakowa i Żelek. Budowa bezpiecznych 
przystanków autobusowych stała się 
możliwa dopiero podczas wykonywania 
odnowy nawierzchni drogi krajowej. 
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
Gmina Kobylnica zakupi i zamontuje do 
końca 2012 r. wiaty przystankowe przy ulicy 
Leśnej w Kwakowie i przy skrzyżowaniu do 
Żelek.                                                   Red.  

Jest 
bezpieczniej

CZYTELNIKU 
ZWRÓĆ KSIĄŻKI !
Nie wszyscy czytelnicy przestrzegają 
biblioteczny regulamin i przetrzymują nieraz 
po kilka lat wypożyczone książki. Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Kobylnicy oraz jej 
filie w Kwakowie, Sycewicach i Wrzącej  od 
1 stycznia 2013 r. będą egzekwować od 
zapominalskich  czytelników  kary pieniężne 
za nieterminowane oddawanie książek.  Teraz 
jest okazja, aby rozliczyć się z  biblioteką 
i w  listopadzie oraz w  grudniu oddać bez 
żadnych konsekwencji przetrzymywane  
książki oraz inne wypożyczone dokumenty. 
W razie zagubienia wypożyczonej przed laty 
książki w  jej miejsce można oddać inną, 
o podobnej wartości. 
Barbara Jęchorek – dyr. GBP w Kobylnicy

	

zostało pozyskane podczas wycinki drzew 
rosnących przy drogach gminnych. Łabędzie 
już się w  nim zadomowiły i  zimowy okres 
nie będzie dla nich straszny. Wszyscy 
mamy nadzieję, że zimujące tu ptaki będą 
dokarmiane przez mieszkańców Runowa.

Domek dla łabędzi

Parking przed świetlicą

Fachowa rozbiórka

osobowych w  tym jedno dla osoby 
niepełnosprawnej fachowo wybudowała 
z  kostki brukowej ekipa pracowników 
pomocniczych Gminy Kobylnica.

Red.
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Paranoja to taki hyź 
gdzie w  każdym widzi 
się urojonego wroga 
a  w  każdym działaniu 
spisek skierowany prze-
ciwko sobie, sam za to 
jesteś wtedy w mniemaniu 

swoim wielki i wspaniały, ba prawie taki wielki 
i wspaniały jak Jarosław K. W polityce paranoja 
zaczyna się wtedy, kiedy rywale stają się 
wrogami. Paranoikom wrogowie potrzebni 
są jak powietrze, a gdzież ich można znaleźć 
więcej niż w świecie polityki. Mnożą się więc na 
tej pożywce, pączkują, trą i  czują się tam jak 
ryby w wodzie. Karmą dla nich stają się tragedie 
smoleńskie, aborcje , zapłodnienia in vitro i inne 
nie schodzące z kanwy tematy zastępcze.Kiedy 
powoływano do rządowej sitwy poprzedniego 
ministra Obrony Narodowej - Bogdana 
Adama Klicha, znanego skądinąd psychiatrę, 
w  kuluarach parlamentu dowcipkowano, że 
nowy minister zabrał ze sobą do rządu również 
swoich pacjentów. Minister Klich już nie dzierży 
resortowej teki, lecz pozostało wrażenie, że 
jego pacjenci w  polityce zostali i  czują się 
tam świetnie. Nie patrząc na rosnący dług 
narodowy, służbę zdrowia walącą się wraz 
z  chorym systemem oświatowym i  zanikającą 
kulturą, pandemiczną wręcz biedę i bezrobocie, 
paranoja dumnie kroczy ulicami z okazji różnych 
rocznic, miesięcznic i  chyba tygodniówek. 
Paranoja, aby pokazać swą wielkość bierze 
ze sobą pochodnie, flagi i  transparenty a, że 
autorytetem jest sama dla siebie, wyciera po 
drodze buciory o  wszystkie inne autorytety. 
Zatrzymawszy się w sejmie, w nieskończoność 
próbuje zamienić dekalog na kodeks karny 
a  wszystko co do tej pory tylko grzechem 
nazywano, sprowadzić do rangi karanego 
prawem przestępstwa. Ustanawiając zakaz 
funkcjonowania marketów w ważniejsze święta 
kościelne, nikt nie pomyślał ani przez chwilę 
o  wyznawcach innych odłamów polskiego 
chrześcijaństwa i Żydach, dla których niedziela 
i  wiele innych świąt rzymskiego kościoła to 

dni zupełnie powszednie. Niekończące się 
próby zaostrzenia ustawy aborcyjnej mają 
spowodować, że usunięcia zarodka nie będzie 
oceniał tylko dobroduszny ksiądz, który jednym 
gestem ręki zmaże całą winę kobiety, lecz także 
surowy sędzia, który może ją za to wysłać do 
mamra. Paranoja prowadzi do tego, że zarodków 
nie można również tworzyć, bo choć metoda in 
vitro daje nowe życie i  jedyną często szansę 
na macierzyństwo, to według paranoidalnej 
doktryny skutkować powinna wyrokiem 
i  paką. Paranoicy pasjami lubią przywoływać 
wygodne sobie przykłady innych maniaków. 
Ci nawiedzeni obrońcy życia twierdzą, że 
zwolennikami prawa kobiet do aborcji byli tacy 
zbrodniarze jak Hitler i  Stalin. Tymczasem 
powszechnie wiadomo, że w  Polsce do 1956 
roku aborcja była zakazana. Polki wywalczyły 
sobie prawo do legalnego przerywania ciąży 
dopiero wraz z upadkiem stalinizmu. Hitler był 
gorącym zwolennikiem aborcji ale tylko wśród 
Żydów, Cyganów oraz innych grup społecznych, 
objętych planem masowej eksterminacji. Ten 
wielki orędownik rodziny, 9 marca 1943 roku 
wprowadził karę śmierci dla poddających się 
zabiegom aborcji kobiet niemieckich. W polskim 
parlamencie wciąż odgrzewa się starą pieczeń, 
piekąc przy okazji partyjny a  często osobisty 
ochłap wyborczy. Przy tych prowadzących 
do nikąd pyskówkach, wręcz na schizofrenię 
paranoidalną zakrawa cudowne rozmnożenie 
kandydatów na technicznego ponoć premiera 
rządu. Każdy menażer wystawia swoją małpę 
na widownię choć biedna małpa wie, że tuż 
po zakończeniu krótkiego numeru, z  areny 
zejść musi. Tusk swoim pomysłem z  votum 
zaufania udowodnił tylko, że w  odróżnieniu 
od konkurencji do 233 szabel zliczyć potrafi. 
A  dzieje się to wszystko w  kraju, w  którym 
cały aparat państwa nie potrafi zamknąć przed 
ważnym meczem dachu nad narodową areną. 
Polecą za to pewnie głowy… sprzątaczek, które 
nie przybyły na czas z mopem, by usunąć wodę 
ze schrzanionej jak wszystko murawy.

Tadeusz Gawlik tadgaw@wp.pl

Bajka o politycznej paranoi

Wyścigi psich zaprzęgów to mało 
rozreklamowana w  Polsce dyscyplina 
sportowa i  mało kto wie, że mamy 
w  niej utytułowanych zawodników, 
zdobywających czołowe lokaty na 
Mistrzostwach Europy i  Mistrzostwach 
Świata. Młodzież działająca w  Teatrze 
Młodych Gotów ma możliwość już od 
dwóch lat uczestniczyć jako wolontariusze 
w  organizacji takich wyścigów. W  tym 
roku zorganizowano tę imprezę w dniach 
od 20 do 21 października w Zdunowicach 
(gmina Sulęczyno). Młodzi aktorzy mieli 

w trakcie imprezy do wykonania całą masę 
przeróżnych zadań począwszy od obsługi 
biura zawodów, poprzez zabezpieczenie 
tras wyścigów aż do do pomocy maszerom 
(poganiaczom zaprzęgów) w  opiece 
nad psami. Wieczorem 20 października 
zagraliśmy dla uczestników zawodów 
i  miejscowych widzów widowisko 
plenerowe pt. „Iliada Kaszubska”. Po 
widowisku usłyszeliśmy dużo ciepłych 
słów na temat widowiska oraz samej idei 
prowadzenia tego typu teatru. Wyścigi 
psich zaprzęgów w  Zdunowicach mają 

niesamowity klimat, a  miejsce w  którym 
odbywa się impreza jest wręcz magiczne, 
dlatego z  całą pewnością warto na taką 
imprezę przyjechać, a  gwarantujemy, że 
mile tam spędzą czas nie tylko miłośnicy 
psów. Aktorzy z  Teatru Młodych Gotów 
wpisali się z  pewnością na stałe w  
organizację tego wspaniałego wydarzenia 
sportowego, tym bardziej, że sprawdzili 
się nie tylko jako artyści, ale również jako 
świetni wolontariusze.

 Dariusz Narloch

Teatr Młodych Gotów na wyścigach psich zaprzęgów 

KOMUNIKAT SPORTOWY

11 listopada 2012r. w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie odbę-
dzie się XIII Turniej Tenisa Stołowego 

o Puchar Wójta Gminy Kobylnica z okazji 
Święta Niepodległości.

Rozpoczęcie turnieju godzina 1000.

Organizatorzy
Wójt Gminy Kobylnica, Uczniowski Klub 

Sportowy „Olimpijczyk” w Kwakowie.

Regulamin turnieju
Turniej odbędzie się w trzech kategoriach 

wiekowych z podziałem na płeć:
I Szkoły Podstawowe – startują urodzeni 

w 2000r. i młodsi
II Gimnazja – startują urodzeni w1997r. 

i młodsi
III Open

W zawodach mogą wziąć udział tylko 
amatorzy (zawodnicy bez licencji w ciągu 

ostatnich pięciu lat).
Każdy uczestnik powinien posiadać 

aktualne badania lekarskie, własny sprzęt 
sportowy oraz zmienne obuwie. Liczba 

uczestników nieograniczona.
System rozgrywek uzależniony będzie od 

ilości startujących zawodników.

Nagrody
Za miejsca I – III pamiątkowe puchary 

i nagrody rzeczowe.
Pozostali uczestnicy otrzymają pamiątko-

we upominki.

Postanowienia końcowe
Wszyscy uczestnicy przyjeżdżają na 

własny koszt (organizator nie zapewnia 
transportu). Każdy uczestnik otrzyma 

słodki poczęstunek oraz napój. 
Zapisy w dniu zawodów 

w godz. 9.00 – 9.45
Informacje dodatkowe pod numerem 

tel. 601697779.
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W sobotę 13 października w Zagórkach przy 
sprzyjającej lecz nieco chłodnej pogodzie, 
tylko wytrwali pasjonaci Nordic Walking 
oraz jak zawsze niezastąpiona młodzież 
szkolna z  Gminy Kobylnica stanęli na 
starcie do kolejnego, szóstego już marszu 
z  kijkami. Mimo dobrego nagłośnienia 
imprezy na starcie stanęło tylko około 
120 osób - dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Nie zawiedli natomiast organizatorzy 
imprezy - Gmina Kobylnica, Gminny 
Zespół Ekonomiczno – Administracyjno - 
Gospodarczy Szkół w Kobylnicy, Gminne 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
oraz Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Warcino - przygotowując dla uczestników 
imprezy 8 kilometrową trasę oraz sporo 
atrakcji na zakończenie imprezy. Po 
chłodnej i deszczowej nocy sobotni ranek 
nie zapowiadał się najlepiej. Deszcz ustał 
dopiero tuż przed rozpoczęciem imprezy 
i sobotnia poranna aura przywitała zebranych 
uczestników na boisku w  Zagórkach rosą 
i   rześkim chłodem. Uczestnicy marszu 
otrzymali mapki z  zaznaczoną trasą oraz 
przeszli krótki instruktaż i rozgrzewkę pod 
okiem międzynarodowego trenera Nordic 
Walking - Zenona Bartosia. Pasjonatów 
marszu powitał Wójt Leszek Kuliński, 
a  całość imprezy poprowadził Andrzej 
Wojtaszek. Na trasie nie zabrakło także 
liczącej kilkanaście osób zorganizowanej 
grupy ze Słupska „Dwa kije”. Uczestnicy 
marszu mieli również do wykonania 4 
zadania polegające na ułożeniu piosenki 
bądź wiersza na temat Zagórek, rozwiązać 
rebus obrazkowy, odgadnąć zagadkę 
o  niedźwiedziu i  odnaleźć ukrytych na 
specjalnej planszy co najmniej 7 zwierząt. 
Czas na oczekiwanie przyjścia wszystkich 
maszerujących wypełniły liczne konkursy 
i  zabawy z  nagrodami  ufundowanymi. 
Na wszystkich czekał gorący posiłek 
przygotowany przez firmę z  Sycewic A. 
Lipiński oraz niezwykle smaczne ciasta 
fachowo upieczone przez gospodynie 
z  Zagórek. Wiele emocji towarzyszyło 
podczas losowania wśród tych, którzy 
ukończyli marsz i  wykonali wszystkie 
zadania 10 par kijków oraz pamiątkowych 
kubków i koszulek. Ogłoszone też zostały 
wyniki konkursu na piosenkę i  wiersz 
o  Zagórkach. Zdaniem oceniających 
poetyckie talenty uczestników marszu 
najlepszy wiersz ułożyli uczniowie  
z  SP Kwakowo, a  piosenkę uczniowie 
z  SP Kończewo. Nad bezpieczeństwem 
wszystkich czuwali strażacy ochotnicy 
z  OSP Lubuń oraz pomoc medyczna 
z firmy Mad – Med. Trasę marszu w sposób 
profesjonalny przygotował GZEAGS 
w Kobylnicy.

TW

Jesienne spacerowanie z kijkami w Zagórkach
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Tradycyjnie Święto Ziemniaka, czyli 
Słupskie Pokopki  po raz IX obchodzone były 
w  niedzielę 14 października w  Karżniczce 
na terenie Stacji Doświadczalnej Oceny 
Odmian. Dla licznie przybyłych mieszkańców 
powiatu słupskiego smakowite potrawy 
ziemniaczane przygotowywała znana 
aktorka Bożena Dykiel zbierając mnóstwo 
braw za smaczne potrawy i  niezwykłe 
poczuciu humoru oraz bezpośredni kontakt 
z  publicznością. Wcześniej, podczas 
oficjalnej części zostały wręczone nagrody 
dla najlepszych producentów ziemniaka. 
Wśród nagrodzonych nie zabrakło 
przedstawicieli naszej Gminy. Bursztynową 
bulwę otrzymali państwo Edyta i Zbigniew 
Gołdowie z  Zębowa. Słupskie Pokopki 
jak zawsze cieszą się dużą popularnością 
wśród mieszkańców powiatu. Pogoda 
i  tym razem nie zawiodła. Licznie przybyli 
słupszczanie mogli podziwiać zmagania 
ekip z  poszczególnych gmin w  zawodach 
kulinarnych oraz w wyborach Sołtysa Roku.  
Naszym sołtysom - pani Barbarze Stępień 
z Kuleszewa i Adamowi Nowodworskiemu 
ze Słonowiczek dosłownie zabrakło 
jednego punktu do zdobycia tego tytułu 
i musieli zadowolić się II miejscem. Tytuł 
Sołtysa Roku wywalczył Andrzej Ślefarski, 
a  Sołtyski Roku – Dorota Kauch-Peta 
oboje z Gminy Słupsk. Nie zawiodły panie 
z  Gminnego Centrum Kultury i  Promocji 
w  składzie: Żaneta Jaworska, Joanna 
Kalinowska, Agnieszka Przybysz i  Kinga 
Trejda, które wzięły udział w konkursie na 
najsmaczniejszą potrawę ziemniaczaną. 
Przygotowane przez nich zupa kremowa 
z ziemniaków i pierogi z tarcizną wzbudziły 
zachwyt Bożeny Dykiel (przepisy 
w  kulinariach).  Wszystkie potrawy 
oceniała komisja sędziowska w  składzie 
Bożena Dykiel, właściciel „Gościńca 
Słupskiego” Tomasz Kunysz oraz słupski 
restaurator Rafał Marglarczyk. Wszyscy 
biorący udział w  konkursach kulinarnych 
otrzymali dyplomy poświadczające zdobyty 
tytuł i  atrakcyjne nagrody ufundowane 
przez Powiat Słupski. W  tegorocznym 
konkursie wzięło udział ośmiu sołtysów, 
dla wszystkich przygotowane były 
upominki za trud włożony w  konkurencje 
sprawnościowe z  ziemniakiem w  roli 
głównej. IX Powiatowe Święto Ziemniaka 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, 
bo oprócz udziału w ciekawych i wesołych 
konkursach można było zakupić ulubione 
odmiany ziemniaków, cebulę, czosnek czy 
jabłka w atrakcyjnych cenach.              TW

Słupskie Pokopki
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Dziś chcemy naszym czytelnikom 
przybliżyć kolejne sołectwo - Bzowo. 
Jest to jedno z dalej położonych sołectw 
od Kobylnicy, leży w  południowo 
zachodniej części gminy przy drodze 
powiatowej Słonowice – Tychowo.  
Sołectwo zostało założone w  1995 
roku. Obszar sołectwa obejmuje miej-
scowości: Bzowo, Kczewo i  Rozłęka. 
Siedzibą organów sołectwa jest 
Kczewo. 

Sołectwo zamieszkuje 313 mieszkań-
ców. 160 osób mieszka w Bzowie, 149 
w  Kczewie oraz 4 osoby w  Rozłęce. 
Mieszkańcom tych miejscowości 
sołtysuje z powodzeniem pani Longina 
Jagieła mieszkanka Kczewa, a w pracy 
społecznej pomaga jej Rada Sołecka 
w  składzie Robert Domagała, Maria 
Drogoś, Maria Kandyba i  Mateusz 
Mielewczyk. Do ciekawych zabytków 
znajdujących się na terenie sołectwa 
i wpisanych do jego rejestru zalicza się 
zespół folwarczny z  XIX wieku wraz 
z parkiem przydworskim i cmentarzem 
w Bzowie. W Kczewie grodzisko nizinne 
owalne noszące ślady dawnych wałów 
i  fosy. Po likwidacji PGR w  sołectwie 
niema już zakładów pracy. Ludzie żyją 
tu z  rolnictwa prowadząc niewielkie 
gospodarstwa rolne. Za pracą, jeżeli 
w ogóle jest, trzeba jeździć do odległego 
Słupska lub Sławna. Do niedawna 
niewiele się tu działo. Ostatnie lata 
przyniosły wiele zmian. W obu wioskach 
z  funduszu sołeckiego wybudowane 
zostały place zabaw dla najmłodszych. 
O  ile w  Kczewie plac zabaw jest już 
ukończony to w  Bzowie trwa jeszcze 
jego wyposażanie. Młodzież ma także 
do swojej dyspozycji boiska trawiaste 
z bramkami do piłki nożnej. W Kczewie 
udało się wybudować jeszcze boisko 
do siatkówki i  ułożyć kostkę brukową 
pod przygotowywane boisko do 

koszykówki. Do dyspozycji młodzieży 
i  dorosłych jest w  Kczewie świetlica 
z  prawdziwego zdarzenia. Zajęcia 
w  niej prowadzi pani sołtys. Świetlica 
jest takim miejscem, gdzie dzieci 
mogą rozwijać swoje zainteresowania, 
uzdolnienia i  aktywnie spędzić czas 
wolny od zajęć lekcyjnych – mówi pani 
sołtys Longina Jagieła. Staram się 
aby zajęcia były urozmaicone a  więc 
plastyczne, intelektualne,   rozwijające 
spostrzegawczość i wyobraźnię dzieci. 
Dbamy razem z  dziećmi o  dobrą, 
miłą atmosferę na zajęciach, a  także 
o  estetykę pomieszczeń w  których 
przebywamy. Uwzględniam także te-
maty związane z  uroczystościami 
i świętami. Proponuję młodzieży udział 
w  wielu konkursach plastycznych 
i manualnych. Korzystamy z wielu po-
mocy dydaktycznych: gier, książek, 
puzzli, sprzętu elektronicznego 
i  multimedialnego. W  formie zabawy 
kształtuję umiejętności dzieci, ich 
spostrzegawczość, wrażliwość, fanta-
zję. Zajęcia sprzyjają nawiązywaniu 
wzajemnych kontaktów i  sympatii 
ponieważ uczestniczą w  nich dzieci 
z  całej wioski. Jako sołtys i  opiekun 
świetlicy organizuje wspólne spotkania 
integracyjne dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych a zwłaszcza osób starszych. 
Są to festyny, pikniki, Dzień Dziecka, 
ogniska, Mikołajki, Dzień Seniora 
i  Sylwester – mówi dalej pani sołtys. 
Do świetlicy w Kczewie dzieci z Bzowa 
nie przyjeżdżają bo za daleko, chyba, 
że organizowana jest jakaś większa 
impreza. Pozostaje im plac zabaw 
i boisko w pogodne ciepłe dni. Do szkoły 
podstawowej dzieci jeżdżą PKS-em, 
którego kursy dostosowane są do nauki 
w szkole. Pytani mieszkańcy co chcieliby 
zmienić w  swoich wioskach wszyscy 
odpowiadają zgodnie  - chcemy mieć 
nową nawierzchnię drogi, bo ta stara 
pełna dziur jest bardzo w złym stanie. 
Przydałyby się też chodniki wzdłuż 
jezdni. O  remont drogi powiatowej 
zabiega od dawna także Gmina, która 
razem ze Starostwem Powiatowym 
chce zrealizować przebudowę tej 
drogi o  ile pozwolą na to możliwości 
finansowe.                                      TW

 
 

Na prośbę czytelników zmienione zostały 
godziny otwarcia biblioteki publicznej 
w Kobylnicy. Do korzystania z  jej zasobów 
zapraszamy w  poniedziałki, wtorki i  środy 
od godziny 10.00 do 18.00, a  w  czwartki 
i piątki od 12.00 do 18.00. 

Sołectwo Bzowo Uwaga czytelnicy! 
Gminna  Biblioteka 

w Kobylnicy
pracuje dłużej.

„Z książką w terenie”

Miłośnicy  twórczości Wandy  Chotomskiej, 
zwłaszcza ci najmłodsi,  mieli okazję 
podczas spotkania 19 października 
w Świetlicy Wiejskiej w Widzinie, w ciekawy 
i zabawny sposób utrwalić sobie najbardziej 
popularne i lubiane utwory  autorki, a także 
zapoznać się z  ciekawostkami  z  jej życia. 
Spotkanie było podzielone na dwie części.  
W   pierwszej dzieci recytowały wiersze 
o  tematyce jesiennej. Na stołach królowały 
kolorowe liście malowane farbami, 
kukiełki ze śmiesznie zniekształconych 
ziemniaków, korale z  kasztanów, a  na 
ścianie kolorowa tablica z widokami jesieni. 
Druga część poświęcona była wyłącznie 
Wandzie Chotomskiej, Na koniec wszyscy 
wspólnie rozwiązali tematyczną krzyżówkę. 
Rozstrzygnięty został także konkurs 
karteczkowy o  Wandzie Chotomskiej. 
Nagrodą była oczywiście książka poetki. 
Impreza   miała  na celu rozpowszechnienie 
idei czytania książek zarówno wśród 
najmłodszych jak i u dorosłych mieszkańców 
Gminy. To miłe i  edukacyjne spotkanie 
przygotowane przez prowadzącą świetlicę 
panią Elżbietę Czarnuch zakończyło się 
wymianą upominków. Świetlica otrzymała 
książkę poznanej autorki,  a  Pani dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w  Kobylnicy 
jesienny bukiet z koralami.                    Red. 
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TYGRYS PIETREK
25.11.2012 

godz. 12.00 sala 
teatralna GCKiP

Gminne Centrum Kultury i Promocji zaprasza 
dzieci wraz z  rodzicami na wspaniałą 
opowieść Hanny Januszewskiej o  małym 
Tygrysie Pietrku, którego przeraża otaczający 
świat od dawna należy do kanonu literatury 
dziecięcej. Na scenie Teatru Lalki „Tęcza” 
ta klasyczna historia została odświeżona za 
sprawą reżyserii Aliny Skiepko-Gielniewskiej. 
„Tygrys Pietrek” to pełna przygód opowieść 
o  małym, strachliwym tygrysku, który 
próbuje nauczyć się odwagi. Z powodu lęku, 
pozbawiony przez inne tygrysy pasków, 
zawstydzony i ośmieszony, za wszelką cenę 
chce pokonać strach. Niestety wszystkie 
podejmowane próby kończą się klęską. 
Dopiero Trudne doświadczenie powoduje, 
że mały tygrysek, który ciągle miał 
„pietra”, staje się odważny, samodzielny 
i  odpowiedzialny. Dorasta. Czy jednak uda 
mu się odzyskać swoje paski? Przekonacie 
się oglądając nasze przedstawienie. To ciepłe 
i  dowcipne przedstawienie z  pewnością 
spodoba się wszystkim, którzy lubią dobrą 
zabawę połączoną z  ważnym przesłaniem. 
Spektakl ( w  wykonaniu 5 aktorów w  tzw. 
żywym planie) adresowany jest do Widzów 
od lat 3. Bilety w cenie 12 zł od osoby do 
nabycia w GCKiP.
Obsada: Anna Rau - Tygrys Pietrek; Izabela 
Nadobna-Polanek - Bąk, Tygrys III, Mysz; 
Alicja Zimnowłocka -Mama, Małpa, Wydra 
I; Maciej Gierłowski - Nosorożec, Wydra 
II, Tygrys I, Ptaszysko, Baranek I; Marek 
Huczyk - Bawół, Tygrys II, Baranek II, 
Dowódca, Doktor.

Gminna Biblioteka Publiczna w  Kobylnicy 
włączyła się w  obchody Roku Janusza 
Korczaka. 11 października w  Bibliotece 
w Sycewicach odbyło się spotkanie na którym 
uczczono pamięć tego wielkiego, pełnego 
poświęceń człowieka. W  „Pamiętniku” 
napisał o  sobie: „Życie miałem trudne, ale 
ciekawe”. Jego dorosłe życie było bardzo 
intensywne. Pracował jako lekarz, publicysta, 
pisarz, pedagog. W  każdym działaniu 
zmierzał do polepszenia bytu dzieci polskich 

Pamiętajmy o Januszu Korczaku.
i żydowskich. Założył „Dom sierot” dla ponad 
200 dzieci. Z dziećmi też  zginął tragicznie 
podczas II wojny światowej. Niezwykle 
ciekawe wątki biograficzne stały się tematem 
spotkania w  bibliotece. Pogłębić wiedzę 
na temat Korczaka może Dagmara Panek 
, która w  konkursie wygrała  „Pamiętniki 
pisane w getcie”. Jako, że Janusz Korczak 
był także pisarzem, podczas uroczystości 
odbyła się inscenizacja na podstawie „Króla 
Maciusia Pierwszego”. W  przedstawieniu, 
które przekazywało ideę jaka przyświecała 
autorowi , wzięli udział wszyscy uczestnicy 
spotkania. Głównymi autorkami byli: 
Matylda Wiśniewska (Król Maciuś Pierwszy), 
Paulina Tobak (Mistrz ceremonii), Dagmara 
Panek (dworski kronikarz) i Michał Poszke 
(dworski trębacz). Janusz Korczak poprzez 
intensywne, empatyczne życie zasłużył na to 
by o nim pamiętać i o nim mówić.           BJ

Od 23 października 2012 w  Gminnym 
Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 
można oglądać prace stworzone przez 
ar-tystów podczas Międzynarodowego 
Pleneru Malarsko-Fotograficznego Ryba-
czenie 2012 zorganizowanego przez 
Słupski Ośrodek Kultury. Plener, po raz 
pierwszy, został sfinansowany ze środków 
europejskich Programu Operacyjnego 
„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i  nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-
2013” oraz wkładowi finansowemu Miasta 
Słupsk. W nadmorskich krajobrazach Ustki 

w dniach 3-15 września 2012 spotkało się 
aż 50 artystów – 25 malarzy i  tyle samo 
fotografików. Poza miejscowymi artystami 
– przedstawicielami Dwumiasta (Słupsk-
Ustka), w  plenerze uczestniczyli artyści 
z miast partnerskich Słupska (Archangielsk, 
Cartaxo, Grodno, Vantaa) oraz z  Węgier, 
Włoch, Francji, Holandii i  Polski. Prawie 
przez dwa tygodnie korzystali z  unikalnej 
atmosfery i  piękna naszego regionu aby 

rozwijać się artystycznie, wymieniać 
doświadczenia i  wzajemnie inspirować. 
Niezwykłe połączenie wielu środków wyrazu 
w  malarstwie i  fotografii, wielu technik 
artystycznych oraz przede wszystkim wielu 
oryginalnych osobowości twórczych stało 
się gwarancją niezapomnianych doznań 
artystycznych. Dodatkowo uczestnicy 
Rybaczenia autorskie wystawy zabiorą 
do swoich miast i  państw gdzie aż przez 
dwa lata prezentowały będą urok, walory 
krajobrazowe i potencjał naszego regionu. Po 
zakończeniu pleneru wydany zostanie album 

dokumentujący to wydarzenie, który również 
służył będzie promocji. Międzynarodowy 
Plener Malarsko-Fotograficzny Rybaczenie 
2012 organizowany był pod patronatem 
Marszałka Województwa Pomorskiego 
Mieczysława Struka i  Prezydenta Miasta 
Słupska Macieja Kobylińskiego. Wystawy 
poplenerowa w  Kobylnicy potrwa do 15 
listopada 2012. Serdecznie zapraszamy. AB

Poplenerowa wystawa Malarsko-Fotograficzna Rybaczenie 2012 
w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
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1 sierpnia minęło 25 lat pracy szkoleniowej 
Ryszarda Hendryka z  piłkarską młodzieżą. 
Trenowani przez niego młodzi piłkarze z UKS 
„Sparta” Sycewice odnosili wiele sukcesów 
piłkarskich. Największe z nich to zdobyte dwa 
lata temu Mistrzostwo Polski dziesięciolatków. 
Przygoda z piłką chłopców z Sycewic na tym 
się nie skończyła. Wystartowali w  konkursie 
szkółek Nivea. Opłacało się wysyłać po nocy 
SMS-y – mówi Ryszard Hendryk. Za udział 
w konkursie „Sparta” otrzymała sprzęt wartości 
20.000 zł. Złożyły się na to między innymi 50 
koszulek, spodenek i  getrów, 50 piłek adidas 
oraz trampolina do ćwiczeń. Natomiast trener 
wziął udział w  szkoleniu w  ośrodku Remes 
w  Opalenicy, w  którym uczestniczyło sześciu 
szkoleniowców  Ajaksu Amsterdam. – Teraz 
będziemy mieli przez rok dostęp do programu 
szkolenia takiego jak w  Amsterdamie, 
opartego na filozofii Ajaksu – mówi Ryszard 
Hendryk. Zwieńczeniem programu będzie 
turniej wszystkich jego uczestników. Sześć 
zwycięskich drużyn i  ich trenerzy wyjadą 

na obóz szkoleniowy do Akademii Ajaksu 
w  Amsterdamie. Tymczasem młodzi piłkarze 
„Sparty” wygrali wojewódzki finał Turnieju 
o Puchar Premiera Donalda Tuska w kategorii 
rocznik 1999/2000 pokonując w finale relacyjnie 
spisującą się drużynę „Orlik” Wierzchowino 
9:3.W nagrodę piłkarze z Sycewic pojechali do 
Warszawy. Tam zajęli trzecie miejsce w grupie 
eliminacyjnej trafiając do finału B, w  którym 
przegrali z ZSS Nysa 3:5  i pokonali Ząbkowice 
Śląskie 6:2. Te wyniki dały zawodnikom Sparty 
11 pozycję.  W zmaganiach w Warszawie udział 
wzięło 700 uczestników – 64  drużyny. Wszyscy 
wzięli udział w  rozpoczęciu, które odbyło się 
w  Arenie Ursynów. Sycewiczanie wystąpili  
nawet przed kamerami telewizji. Trenerowi 
młodym piłkarzom gratulujemy sukcesów 
i czekamy na dalsze. Sukcesy naszej drużyny 
to doskonała promocja Gminy. Nie byłyby 
jednak one możliwe bez zaangażowania 
rodziców młodych piłkarzy i  olbrzymiego 
wsparcia ze strony  władz Gminy Kobylnica – 
mówi Ryszard Hendryk.                            TW

 
 

Sukcesy UKS „Sparty” 
Sycewice

Kobylnica Futsal Liga to niepowtarzalna 
możliwość spróbowania swoich sił 
w  futbolu halowym. Kiedy za naszymi 
oknami temperatury stają się coraz niższe 
w  Kobylnicy atmosfera staje się coraz 
bardziej gorąca. Już 10 listopada wystartuje 
jedyna w regionie Liga Halowej Piłki Nożnej, 
czyli w  skrócie mówiąc futsalu. Emocji 
będzie pod dostatkiem, a na ich brak nie będą 
uskarżać się nawet miłośnicy trawiastego 
futbolu. Aby wziąć udział w  rozgrywkach 
należy zgłosić do końca października swój 

Tylko do 31 października możesz zgłosić swój 
zespół do rozgrywek Kobylnica Futsal Liga.

zespół (gramy 5 + bramkarz i maksymalnie 
6 graczy rezerwowych). Zgłoszeń można 
dokonywać osobiście w  Gminnym 
Zespole Ekonomiczno Administracyjno 
Gospodarczym Szkół w Kobylnicy, przy ul. 
Głównej 63, a  także pod adresem e-mail: 
gzeags@kobylnica.pl. Regulamin oraz 
szczegółowe informacje o  rozgrywkach 
można uzyskać pod numerem telefonu: 664 
962 541 oraz na stronie internetowej: 
www.futsalkobylnica.pl.                          OK

Halowe 
mistrzostwa w 

piłce nożnej

3 października  w ZSS w Kobylnicy odbyły 
się Mistrzostwa  Gminy w  Halowej Piłce 
Nożnej. W zawodach wzięły udział wszystkie 
szkoły podstawowe z Gminy Kobylnica. 
Reprezentacje zostały zweryfikowane na 
podstawie list zgłoszeń i wszystkie zostały 
dopuszczone do udziału w zawodach. 
Sędziami zawodów byli: panowie Robert 
Pietraś, Paweł Sławski i Krzysztof Muller. 
Po trwających kila godzin zmaganiach 
zwyciężyli uczniowie z Sycewic, którzy 
wyprzedzili swoich kolegów z Kobylnicy i 
Kwakowa. Na miejscu czwartym uplasowała 
się drużyna ze Słonowic. Miejsce ostatnie 
– piąte zajęli uczniowie z Kończewa. Trzy 
pierwsze zespoły zostały nagrodzone 
pucharami i dyplomami, pozostałe – 
dyplomami. W eliminacjach powiatowych, 
które odbyły się w Jezierzycach drużyna 
z Sycewic zajęła I miejsce, teraz czekamy 
na ich występ w finale wojewódzkim, który 
odbędzie się 9 listopada w Przechlewie. 
Życzymy powodzenia!                            OK

Mistrzostwa 
w unihokeju

17 października w  hali sportowej Zespołu 
Szkół Samorządowych w Kobylnicy zostały 
rozegrane  mistrzostwa Gminy Kobylnica 
szkół podstawowych w unihokeju dziewcząt. 
Rozegrano 10 spotkań. W końcowym efekcie 
pierwsze miejsce zajęła  SP w Sycewicach, 
drugie SP w  Kobylnicy. Trzecie SP 
w Kwakowie, czwarte  w Kończewie i piąte 
Słonowice. Tydzień później w  Kobylnicy 
znów zagościł unihokej. Tym razem do 
rozgrywek przystąpili chłopcy ze szkół 
podstawowych. Ze względu na udział 
w finale powiatowym w halowej piłki nożnej 
szkół wiejskich,  szkoła w  Sycewicach 
nie wystawiła swojej reprezentacji. Po 
rozegraniu 6 spotkań zwyciężyli chłopcy 
się chłopcy z  SP w  Kobylnicy, drugie 
miejsce wywalczyła szkoła z  Kwakowa, 
trzecie z Kończewa, a czwarte ze Słonowic. 
Eliminacje powiatowe szkół podstawowych 
w  unihokeju odbędą się w  dniach 29-30 
października 2012 roku we Wrześciu.    OK
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Siedemdziesiąt jeden osób podzielonych 
na 13 zespołów wzięło udział 29 września 
w terenowej grze rowerowej zorganizowanej 
przez Gminny Zespół Ekonomiczno - 
Administracyjno-Gospodarczy Szkół 
i  Gminne Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy, Active Days oraz Nadleśnictwo 
Leśny Dwór. Patronat nad imprezą objął Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Piękna 
słoneczna pogoda przywitała uczestników 
rowerowych zmagań zgromadzonych na 
placu przed Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. Głównym celem tej 
gry terenowej było odnalezienie  krasnala 
Miętusa, który wyszedł z domu i nie wrócił. 
Żeby go odnaleźć zastępy rowerowych 
graczy ruszyły na pomoc. W  czasie 5 
godzin trzeba było odszukać ukryte punkty 
mocy i  przechwycić zieloną energię która 
doprowadzi do krasnala. Na szczęście 
wszyscy dostali mapę z  zaznaczoną 18 
kilometrową trasą i punktami do odszukania. 
W  każdym punkcie należało wykonać 
zadanie (np. strzelanie z  łuku, szukanie 
skarbu, rowerowy tor przeszkód i  inne) za 
które uczestnicy otrzymywali punkty oraz 
elementy układanki, które w całości dawały 

rozwiązanie zadania. Na mecie na uczestników 
czekały ufundowane przez Gminę Kobylnica 
atrakcyjne nagrody, przepyszna grochówka 
i  wiele niespodzianek. Walka o  I  miejsce 
była niezwykle zaciekła i  wyrównana. 
I  miejsce zdobyła Drużyna Pierścienia 
w składzie: Barbara Chomicka, Kinga Kowal, 
Damian Modziński, Ewa Stolarczyk, Agata 
Ostrowska. Opiekunem grupy była pani 
Krystyna Labudda. II miejsce zajęła grupa  
Cross Team w składzie: Sebastian Bielecki, 
Marcel Bandurski, Marcin Jurcaba, Mikołaj 
Kowal, Oskar Wiszowaty. Opiekun grupy 
pani  Monika Wiszowaty. Na III miejscu 
uplasował się zespół Air Jordan w składzie: 
Paulina Chadrysiak, Sabina Mrozińska, 
Maksymilian Słojka, Marcel Wolak. Opiekun 
pani Mariola Pawłowska.
Nagrodę specjalną za złapanie krasnala 
otrzymał zespół Najlepsi w składzie: Jonatan 
Błaszków, Piotr Stępień, Dorian Słowiński, 
Gabriel Pieniak. Opiekun pan Zbigniew 
Bednarczyk. Za znalezienie zgubionego 
telefonu komórkowego t nagrodę specjalną 
otrzymała również Zuzanna Winsztal. 
Gratulujemy!                                          TW

 
 

Złap krasnala! Eko Energy HIT 
Kobylnica na razie 

bez zwycięstwa

Trzeciej porażki z rzędu w tym sezonie doznał 
zespół Eko Energy HIT Kobylnica. Tym razem 
zbyt mocny okazał się zespół INEA AZS 
Poznań. HIT przegrał na własnym parkiecie 
58:78 (22:15, 16:32, 9:17, 11:14). Jedynie 
pierwsze minuty meczu mogły dać nadzieję 
na końcowy sukces, HIT po 4 minutach gry 
prowadził już nawet 12:0, pierwszą kwartę 
wygrał 22:15. Jednak z każdą kolejną minutą 
meczu akademiczki przeważały i odniosły 2 
zwycięstwo w  sezonie. W  naszym zespole 
dwie zawodniczki rzuciły 42 z  58 punktów 
zespołu, 22 rzuciła Joanna Szymczak-
Górzyńska, a  20 Marta Dobrowolska. To 
zdecydowanie zbyt mało by liczyć się w walce 
z takim rywalem jak Poznań. Za tydzień HIT 
rozegra bardzo ważny mecz w  kontekście 
walki o utrzymanie, rywalem będzie Basket 
25 Bydgoszcz, który podobnie jak Nasz 
zespół nie odniósł jeszcze zwycięstwa w tym 
sezonie.                                                 RP

Wystawa rysunku 
z humorem

Nasz kolega redakcyjny Grzegorz Jopek 
obdarzony niewątpliwym talentem 
plastycznym i dużym poczuciem humoru 
zaprasza na swoją wystawę rysunku 
z  humorem do Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy. Prace 
Grzegorza można podziwiać nie tylko 
w Centrum, ale także w Wiejskiej Świetlicy 
we Wrzącej, którą to świetlicę Grzegorz 
Jopek z  powodzeniem prowadzi. 
Zapraszamy!                                   Red.
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HUM☺R..........

Żurawie opuściły naszą Gminę  w  tym 
roku wcześniej  niż zwykle, bo pod koniec 
października. Lecą głównie na zachód 
Europy. Największa ich część zatrzymuje 
się w południowej Francji i w Hiszpanii. Ale 
sporo naszych żurawi można spotkać na 
Węgrzech i na półwyspie Apenińskim. A więc 
w  zasadzie przesuwają się one szerokim 
frontem na południe Europy. Żurawie to 

Gminna Biblioteka Publiczna w  Kobylnicy 
zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 roku życia 
do wzięcia udziału w  konkursie „Przygody 
św. Mikołaja”. Prace powinny być wykonane 
w formie komiksu, za pomocą kredek, farb, 
węgla itp. Format nie mniejszy niż A4, nie 
większy niż A3. Komiks  należy dostarczyć 
osobiście lub nadsyłać do 27.11.2012 r. 
na adres: Biblioteka Publiczna w Kobylnicy  

piękne ptaki, dużo większe od bociana. 
Rozpiętość ich skrzydeł wynosi od ponad 
2 m do 2,3 m. Żuraw jest symbolem wielu 
firm, linii lotniczych. Na tle innych ptaków 
żurawie wyróżniają się wiernością. Jest 
jednak często tak, że zmieniają partnerów 
w  ciągu życia. Zwłaszcza jeśli z  sezonów 
lęgowych nie uda im się wyprowadzić 
potomstwa.                                            TW

Dokąd odlatują żurawie?KULINARIA
Zupa Krem Ziemniaczany 

Składniki: 
500 g ziemniaków, obranych 

i pokrojonych w kostkę, 
150 g marchewki, obranej 

i pokrojonej w krążki, 
2 czubate łyżki posiekanej 

natki pietruszki, 
2 łyżki oliwy, 

400 g wędzonego boczku, 
1,5 lira bulionu warzywnego, 

sól, pieprz, słodka i ostra papryka, 
2 ząbki czosnku (w łupinach), 

pół łyżeczki soku z cytryny

Przygotowanie
Oliwę rozgrzewamy w garnku, 
dodajemy do niej ziemniaki, marchew 
i czosnek. Smażymy mieszając około 
10 min. Usuwamy czosnek, a do 
warzyw wlewamy bulion, dodajemy 
przyprawy i gotujemy około 20 min 
na małym ogniu. W międzyczasie 
boczek kroimy w paski lub kostkę 
i podsmażamy aż będzie chrupiący. 
Gdy ziemniaki są miękkie miksujemy 
je dodając sok z cytryny, natkę oraz 
boczek. Mieszamy, doprowadzam 
do wrzenia i podajemy. Cudownie 
smakuje z pieczywem czosnkowo 
ziołowym.

Pierogi z tarcizną
Składniki

ciasto (takie jak na pierogi)
ziemniaki, cebula, czosnek

sól, pieprz, jajko

Wykonanie farszu
Ziemniaki utrzeć na tarce, dokładnie 
oddzielić od nich (pozostałą po nich) 
wodę. Dodać utartą cebulę,   czosnek,  
sól, pieprz i jajko.

Lepienie pierogów
Ciasto (takie jak na pierogi) pokroić 
na grube paski. Farsz kłaść na jednej 
stronie ciasta i zakryć to pozostałą 
ilością ciasta. Nie zalepiać pieroga 
ze wszystkich stron! Tylko z dwóch. 
Pozostawione „dziurki” w pierogu 
pozwolą się wygotować tarciznie. Tak 
wygotowane pierogi ostrożnie wrzucać 
na gotująca się wodę (wcześniej ją 
lekko posolić), gotować aż ciasto 
zrobi się miękkie. Następnie ostrożnie 
odcedzić pierogi i polać tłuszczem, 
aby się nie posklejały.

Smacznego ŻJ

Przygody Św. Mikołaja
ul. Wodna 20/4,  76-251 Kobylnica. 
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 
6.12.2012 o  godz. 16.00 w  siedzibie 
Biblioteki   Publicznej w  Kobylnicy.  Tego 
dnia również w  każdej  Bibliotece zarówno 
w  Kobylnicy jak i  w  filiach w  Kwakowie, 
Wrzącej i  Sycewicach przeprowadzone 
zostaną konkursy  ze słodkim nagrodami.

BJ
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Wieczorem, 21 października 2012, na sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się koncert kwartetu 
smyczkowego z Katowic AQuartet. Motywem przewodnim występu była muzyka lat 20 i 30 XX wieku. Konferansjer, pani Małgorzata 
Jaruzel, wprowadziła widownię w klimat przedwojennych kabaretów i kawiarni, w których można było usłyszeć takie przeboje jak: „Ada, to 
nie wypada”, „Brunetki, blondynki” czy muzykę filmową między innymi z przebojów jak „Żądło” i „Vabank”. Zabawne anegdoty o gwiazdach 
z tamtych lat i piękna muzyka wprowadziły publiczność w wyjątkowo dobry nastrój. Zgodnie z sugestią organizatorów wśród publiczności 
znalazły się osoby w strojach z epoki, które zostały nagrodzone gromkimi brawami oraz słodkim poczęstunkiem. Serdecznie zapraszamy na 
kolejne koncerty w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.                                                                                                    AB
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Lata 20. - lata 30. powróciły do Kobylnicy
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